1

2019 年 11 月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス エ ル デ ィ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  伴  直 樹

 （コード：3223 東証 JASDAQ スタンダード）

問合せ先 取締役経営管理部部長ＣＦＯ  鯛  剛 和

 （TEL．03－6866－0245）

ポケモンカフェ新業態店舗に関する追加情報のお知らせ

2019年 10月 11日に「ポケモンカフェ新業態店舗に係る運営業務受託に関するお知らせ」にお

いて発表のとおり、当社は、株式会社ポケモン（以下「ポケモン社」といいます。）が、2019年度

冬に、ポケモンセンターメガトウキョー（東京都豊島区）に併設予定の新たなスタイルのポケモ

ンカフェの開業支援及び運営業務を受託いたしました。当該新業態店舗につきまして、新たに決

定した事項につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

ポケモン社が、ポケモンカフェ東京・日本橋及び大阪・心斎橋に続き、ポケモンセンターメガ

トウキョーに併設することを決定された、新たなスタイルのポケモンカフェは、スイーツのテイ

クアウト型ショップ「ピカチュウスイーツ by ポケモンカフェ」として、2019年 12月 19日（木）

にオープンすることとなりました。

2

ピカチュウをイメージしたカップケーキや、型抜きをしながら食べられる遊び心たっぷりのバ

ウムクーヘン、絵柄がランダムのカフェラテなど、楽しくておいしいメニューを取り揃えていま

す。

3

※内容・時間は、予告なく変更になる場合があります。
※画像はイメージです。実際とは異なる場合があります。

【店舗情報】

店 名 ピカチュウスイーツ by ポケモンカフェ

開 店 予 定 日

2019 年 12 月 19 日（木）

※オープン当日は混雑が予想されるため、入場までにお時間をいただく場合
があります。

※テイクアウトスタイルのため、予約なくご利用いただけます。

営 業 時 間
10 時 00 分～20 時 00 分

※サンシャインシティ専門店街アルパの営業時間に準じます。

所 在 地 東京都豊島区東池袋３－１－２ サンシャインシティ 専門店街アルパ２F

©2019 Pokémon. ©1995-2019 Nintendo/Creatures Inc. /GAME FREAK inc.

ポケットモンスター・ポケモン・Pokémonは任天堂・クリーチャーズ・ゲームフリークの登録商標です。

以 上